— var. *serbica* (ADAM et VIERH.) HAY. — Capsula carpophoro brevior calyce longior. — In montibus ad fines Albaniæ distr. Kuči: Vila, Strunga, Pešnjak, Kariman, Planinica (Ba); in valle fl. Lim prope Andrijevica, in valle Svinjača prope Kolašin; prope Lopate; in valle fl. Tara ad Han Garančić et Kolašin; in monte Pej supra coenob. Morača et in monte Pivljan prope montem Kom (Ja); in monte Prokletija et ad Fuša Rudnices ad fines Albaniae (Df).

759. *S. saxifraga* L. subsp. *eusaxifraga* HAY. — In rupestr. subalp. et alp. — In omnibus montibus dicionis septentr.: Kom, Sinjavina, Lukavica planina, Vojnik, Durmitor, Maglić Pivski et cet. frequens; etiam in monte Lovćen. Saepissime in var. *macrocarpa* BECK Fl. Bosne III: 155.

— var. *petraea* (W. K.) J. MALY. — Mokre sub monte Dziebeze, mons Maglić et Hum Orahovski distr. Kuči ad fines Albaniae (Sz). Verosimil. partim ad plantam typ. vel ad subsp. sequentem pertinens.

— subsp. *parnassica* (BOISS. et SPRUN.) HAY. (= *S. fruticulosa* aut. monten. non SIEB.). — Capsula 8—9 mm longa carpophoro brevior calycem superans. — In rupestr. alpinis. — Javorje planina (Pč), Tursko Ždrijelo et Piperska Lukavica (Ho, Ro); in monte Kom et circa Andrijevica (Ro); Savin Kuk in monte Durmitor; in valle fl. Tara prope Lever Tara (De, Si). (Conf. ROHLENA V. Beitr. p. 16.)

767. *S. graminea* VIS. — In rupestr. reg. alp. in monte Durmitor jugo Šljeme (Pa, Ba).

*768. *S. flavesiensis* W. K. — In rupestr. ad coenob. Ostrog et in monte Javorje a cl. PANČIĆ et ad Andrijevica a cl. BALDACCI indicata.

769. *S. acaulis* L. subsp. *norica* VIERH. subvar. *balcanica* HAY. et VIERH. (= var. *excapa* PANČ.). — Densissime caespitosa surculis basi lignescentibus, pedunculi breves (5 mm), parum asperati. — In pascuis et lapidosis alpinis frequens. — In monte Durmitor et Kom (Pt, Pč, Sz, Ba, Ro), Sjekirica planina, Mokra planina, Štit, Zeletin (Ro), inter Plav et Dečani (Df).

772. *S. armertia* L. — In glareosis sub monte Durmitor (Pč).

789. *S. cretica* L. — In gramin. et lapidosis ad Duklja prope Podgorica reg. mediter. (Ro).

794. *S. noctiflora* L. — In arvis et incultis reg. calid. — Circa Njeguši et Cetinje (Pč); ad Rijeka (Ho).

796. *S. Sendtneri* BOISS. — Flores numerosi in capitulum terminale subglobosum dispositi, calyx campanulatus 3 mm longus glaber, petala indivisa obovata apice rotundata vel emarginata (= var. *emarginata* BECK), ochroleuca, calyce duplo longiora. — In pascuis et pratis subalp. et alp. in omnibus montibus reg. septentr. et orient. frequens. — E monte Lovćen adhuc non vidi.

*— f. *humilior* BOŠNJAK in Glasnik Zagreb 1938, pag. 22. — Caulis ad 10 cm altus. — In alp. montis Prokletija, Gjeravica (Boš).

797. *S. otites* (L.) SM. subsp. *eurotites* GRAEBN. — In arenosis, lapidosis et graminosis reg. infer. et subalpinae. — In monte Vjetnik distr. Bratonožići (Pt), sub monte Jastrešića (Pč), in nahija Katunska (Ba), circa Podgorica, Spuž, Danilovgrad, Nikšić, Šavnik, Njeguši; in reg. subalpina ad Bukovica sub monte Durmitor et sub Ledenica planina loco Črtov do (Ro), ad Medun distr. Kuči (Ba), Sutorman supra Bar (Eb), in valle rivi Piva et Sušica et ad Krivi do distr. Piva (De, Si).

— var. *Baldaccii* ROHL. IV. Beitr. 29. — Capsulis maioribus (6—8 mm long.), seminibus duplo maioribus pallidis, calyce sub flore fere cylindrico apice minime dilatato (nec campanulato). — In calcareis ad ped. montis Balj prope Andrijevica, ca 900 m (Ro).

*798. *S. densiflora* URV. — A praeced. caule usque ad medium dense foliato, pedunculis calyce pubescenti-scabro

longiores, petalis spathulato-oblongis ochroleucis, seminibus testu
nuiter rugosis differt. — In rupestr. ad coenob. Ostrog a cl.
PANČIĆ et BALDACCI sub *S. otites* var. *exaltata* FRIV.
indicata. (Num ad hanc vel praeced. speciem pertinet?)

805. *S. Reichenbachii* VIS. — Ad latera montis Lovćen et circa Grahovo (Pč), supra Njeguši, in monte Lastva čevska et alibi per aprica dicionis nahija Katunska frequens (Ro, Kn), ad Medun distr. Kuči; sub monte Vojnik (Ba).

814. *S. viridiflora* L. — Ab affini *S. nutans* L. praesertim foliis breviter pubescentibus, inferioribus spathulatis, mesidiis ovatis acutis, ramis inflorescentiae paucifloris, inferioribus elongatis, calyce longiore (15–20 mm), basi non umbonato, petalis virescentibus differt. — In dumetis et grassinosis reg. infer. et mediae. — Ad Rijeka, Strajnići et Danilovgrad (Pt), in monte Javorje et ad Kolašin (Pč), ad Šavniki sub monte Ivica planina (Ro), Krivi do distr. Piva (De, Si).

815. *S. nutans* L. — In dumetis et silvis reg. subalpinæ. — Ad Lukovo prope Nikšić (Pt), sub monte Lovćen (Pč), in pascuis Mokre sub monte Dziebeze (Sz), in monte Soko, Širokar, Vila distr. Kuči (Ba), Štirni do prope Lukavica planina (Ho), Velestovo in Katunska nahija (Ro), Durmitor, Krivi do distr. Piva (De, Si).

— subf. *livida* (WILLD.) OTTH. — Petala subtus olivacea. — Krstac prope Njeguši; Čevski Lisac et Lastva čevska in nahija Katunska, Ledenica planina distr. Piva (Ro), circa Andrijevica et Kolašin (Ro, Ja), in monte Trešnjevik, Pej, Glave et Pivljan inter Kolašin et Andrijevica (Ja).

— f. *simplex* PANT. Adnot. 107. — Caulis simplex; petala atrorubra, calyx rubro striatus. — In pratis ad pagum Kovčice sub monte Durmitor (Pt).

816. *S. paradoxa* L. — In dumetis et saxosis reg. infer. et mediae raro. — In valle fl. Tušina supra Buan distr. Šavniki (Pč), in valle fl. Piva prope coenob. et sub Mražinje; Drežnica prope Nikšić (Ro); supra coenob. Morača (Ja).

818. *S. italica* (L.) PERS. — In dumetis et ad marg. silvarum reg. infer. et mediae. — Viruša dol sub Crna planina (Pt), Šavnikи sub monte Ivica (Pč, Ro), ad latera montis Lovćen et ad Njeguši (Ho, Ro), circa Bar, Ulcinj et Bioče prope Podgorica (Ro), ad Andrijevica (Ro, Ja), Crvena Sti-

jena sub monte Durmitor (Ba), Sutorman supra Bar (Eb), in valle rivi Vrbnica distr. Piva (De, Si).

Melandrium ROEHL.

828. *M. nemorale* (HEUFF.) A. BR. — In silvis et dumetis reg. subalp. et alp. mont. dicionis septentr. frequens. Crna planina, Kom, Durmitor (Pt, Ro), Sjekirica planina, Balj, vallis Jelovica et Perućica etc. (Ro). E monte Lovćen adhuc non vidi.

829. *M. album* (MILL.) GARCKE subsp. *e u = a l b u m* HAY. (= *M. pratense* ROEHL.). — In dumosis, ruderatis et ad sepes reg. infer. et subalpinae frequens et vulgaris.

830. *M. silvestre* (SCHK.) ROEHL. — In pratis montanis et subalp. — In monte Durmitor sub Crvena Stijena (Pč), in monte Trešnjevik sub monte Kom, in valle fl. Tara inter Han Garančić et Matoševo (Ja), Konjuhe prope Andrijevica (Ba).

Lychnis L.

831. *L. viscaria* L. — In graminosis et pratis subalpinis. — Viruša dol sub Crna planina, vallis Perućica sub monte Kom (Pt), sub monte Durmitor (Pč, Ro), Borkovići et Ledensica planina distr. Piva; Lastva Čevska et Čevski Lisac in našnija Katunska (Ro); in monte Trešnjevik et Rudo brdo prope montem Kom; in valle fl. Tara inter Han Garančić et Matoševo (Ja), Vermoš planina ad fines Albaniæ (Df).

*— var. *prokletiae* BOŠNJAK in Glasnik L. pag. 22. — Calyx villosulus. — In alp. montis Prokletija (Boš).

833b. *L. coronaria* L. — In graminosis et dumetosis reg. infer. et subalp. frequens. — Komani, Danilovgrad, vallis Perućica (Pt), ad Čevo et Šavnik (Pč, Ro), ad Viljuša, Borkovići, coenob. Piva, Ledensica planina, Vojnik, Medun, Podgorica, Spuž, Kokoti et in monte Balj et Jerinja glava (Ro), circa Andrijevica et sub monte Kom (Ho, Ba, Ro, Ja), supra coenob. Morača et in valle Bistrica prope Kolašin (Ja).

834. *L. flos-cuculi* L. — In pratis udis reg. infer. — Circa Rijeka et Danilovgrad (Pt), Plavnica (Ro), Crmnica (Eb).

Agrostemma L.

835. *A. githago* L. — In agris reg. infer. et subalp. frequens.

Lauraceae

Laurus L.

838. *L. nobilis* L. — In dione medit. culta (Eb).

Aristolochiaceae

Asarum L.

839. *A. europaeum* L. — In silvis totae dicionis montanae et subalpinae usque ad 1800 m frequens.

— var. *intermedium* C. A. MEY. — Folia triangulari-reniformia conspicue late attenuata. — Ad Njeguši, Viljuša et sub monte Čevski Lisac in nahija Katunska cum formis intermediis (Ro, Kn).

— subvar. *patens* DOMIN (confer ROHL. V. Beitr. 108). — Sinus basalis foliorum apertus. — Cum typo raro (Ro).

Aristolochia L.

844. *A. clematitis* L. — In saxosis, dumosis et vineis reg. inferioris, praecipue mediterr. — Ad Danilovgrad (Pč, Ro), Plavnica (Sz, Ro), Vir, Rijeka, Ulcinj, Podgorica, Kokoti (Ro), Bioče in valle fl. Morača (Ja); etiam in valle fl. Lim prope Andrijevica in calcareis rarius (Ro); Bar (Do).

846. *A. pallida* WILLD. — In saxosis, lapidosis et dumosis reg. infer. et subalp. usque ad 1700 m. — Ad Cetinje (Pč), inter Cetinje et Rijeka (Gi), Krstac prope Njeguši (Ld, Ro), ad latera montis Lovćen, Viljuša, Zagarać, Lješanska nahija, in monte Javorje; in monte Žoljevica et Jerinja glava supra Andrijevica (Ro), Sinjavina planina (Ba).

848. *A. rotunda* L. — In herbidis et dumetis reg. infer. mediterr. — Circa Bar, Ulcinj, Vir, Podgorica, Danilovgrad et Kokoti (Ro); ad Cetinje (Ba); in monte Troica et Rasovatac prope Vir (Eb).

Berberidaceae

Berberis L.

851. *B. vulgaris* L. — In saxosis reg. alpinae et subalpinae. — Ad Cevo, Čeklići, Grahovo, Viljuša et Njeguši (Pt, Pč, Ro); ad latera montis Lovćen, Vojnik, Maglić Pivski

et in Sinjavina planina (Ro); ad pedem montis Mali Durmitor (Pt), Korita rovačka prope Lukavica planina (Ho).

— f. *subrotunda* C. K. SCHNEIDER, f. *heterophylla* WIERZB. et f. *horrida* BECK. — Cum typo supra Njeguši (Ro).

— f. *macrophylla* ROHL. IV. Beitr. p. 18. — Foliis coriaceis maioribus, usque ad 8 cm longis et $3\frac{1}{2}$ cm latis. — Cum typo ad ped. montis Lovćen (Ro).

Ranunculaceae

Paeonia L.

857. *P. corallina* RETZ. — Folia biternata foliolis ovatis vel oblongo-ovatis indivisis, integerrimis acutis. — In silv. sax. sub Klopot distr. Bratonožići (Pč), Korita rovačka (Ho); ad Vunsaj sub monte Prokletija (Df).

858. *P. officinalis* L. — Folia ternata foliolis trifidis laciiniis lanceolatis integris vel 2—3fidis integerrimis subtus glaucescentibus. — In dumetis saxosis supra Grahovo (Pč), Korita rovačka prope Lukavica planina (Ro).

Helleborus L.

864. *H. odoratus* W. K. subsp. *eudodoratus* HAY. — In rupestr., dumetosis et ad marg. silvarum reg. mediae. — Nikšićka župa (Pč), Viljuša, Lastva čevska, Drežnica prope Nikšić et Andrijevica (Ro).